
مسلمی / دیروز 10 دی ماه 1401 و اولین روزی 
بود که بعد از نام گذاری به »روز ملی مشهد«، ویژه 
برنامه هایی برای گرامی داشت این روز در مشهد 
برگزار شــد؛ از مراســم اصلی روز ملی مشهد در 
میدان 10 دی گرفته تا رونمایی از پایگاه اینترنتی 
4 زبانه جهان شــهر که بــا حضور نماینــدگان 3 
کشور همسایه برگزار شــد.به گزارش »خراسان 
رضوی«، روز گذشته میدان 10 دی مشهد میزبان 
مراســمی از جنس افتخــار، شــهادت، صلابت، 
حماسه و غیرت بود، تصاویرشهدای 10 دی که در 
شهر امام رضا )ع( قد کشیدند و به درجه شهادت 
نایل شدند، در این مراسم نشان از صلابت و اقتدار 
بود، تصاویــری که هم کودک 10 ســاله در میان 
آن ها دیده می شد و هم ســردارانی که سر دادند 
تا ما این روز را با افتخار به عنوان روز ملی مشــهد 
گرامی بداریم. سید عبدا... ارجائی روز گذشته 
در حاشیه مراسم بزرگداشت روز ملی مشهد که 
با همکاری شــهرداری، شــورای شــهر و شورای 
هماهنگی فرهنگ عمومی استان و با حضور مردم 
و مسئولان در میدان 10 دی مشهد برگزار شد، با 
اشاره به اهمیت روز ملی مشهد گفت: امیدواریم 
با تصویب روز ملی مشهد در مراجع ملی بتوانیم 
در ســال های آینده با همکاری نخبگان و علاقه 
مندان و مردم این شــهر برنامه هایــی متنوع و در 
شأن شهر مشهد اجرا کنیم. وی تصریح کرد: طی 
فراخوانی خواستار این شدیم که یادمان شهدای 
10 دی و روز ملی مشهد در این میدان نصب شود، 
هنرمندان مختلف مــی توانند در ایــن فراخوان 
شرکت کنند تا ما بتوانیم بهترین اثر را در میدان 
10 دی اجرایی کنیم.همچنین داوری، فرماندار 
مشهد در این مراسم، با اشاره به اهمیت قیام  مردم 
مشهد در 10 دی و نام گذاری این روز به »روز ملی 
مشهد« گفت: روز 10 دی در تاریخ مشهد و ایران 
اسلامی ماندگار شــد، امروز بعد از چندین سال 
روز 10 دی را به عنوان روز ملی مشهد نام گذاری 
می کنیم، تصمیم انتخاب روز قیام دی ماه مردم 
مشهد به نام روز ملی مشــهد در شورای فرهنگ 
عمومی گرفته شد و اکنون مراحل اداری خود را 
در شــورای عالی انقلاب فرهنگی طی می کند.  
وی به رشادت های مردم مشهد در قیام 10 دی 
اشاره کرد و گفت: در این روز مردم مشهد با جان 
فشانی خود انقلاب اسلامی را بیمه کردند، بارها 
این مردم نشــان دادند که همواره راه ولایت را در 
پیش گرفته اند، در فتنه 88 مردم مشهد جلوتر از 
دیگر شهرهای کشور در هشتم دی ماه قیام کردند 

و نشان دادند که ولایت  مدار هستند.
شــایان ذکر اســت، رونمایی از فراخــوان هنری 
10 دی و روز ملی مشهد، رونمایی از پنج کتاب 
با موضوع مشــهد و تجلیل از مادر شهیده مهری 
زارع از شهدای قیام 10 دی، از دیگر برنامه های 

این مراسم بود.

رونمایی از پایگاه اینترنتی 4 زبانه جهان شهر	 
همچنیــن روز گذشــته و به مناســبت دهم دی 
ماه روز ملی مشــهد، از پایــگاه اینترنتی 4 زبانه 
جهان شهر رونمایی شــد. این پایگاه به نشانی 

news.mashhad.ir اخبار و محتوای خود را 
به چهار زبان فارسی، انگلیسی، عربی و روسی 
منتشــر خواهد کــرد و از دیروز فعالیت رســمی 
خــود را آغاز کــرد. به گــزارش پایــگاه اینترنتی 
جهان شهر )پایگاه اطلاع رسانی روابط عمومی 
شــهرداری مشــهد(، ســید عبــدا... ارجائــی 
شهردار مشهد در این مراســم گفت: مطالعات 
بــرج ارتباطــات جهانی مشــهد در حــال انجام 
است و در صورت موافقت شورای شهر، عملیات 
اجرایی آن را در ســال آینده آغــاز می کنیم. وی 
افزود: یکی از اقدامات ما در دوره ششم مدیریت 
شهری، تقویت ارتباطات در عرصه دیپلماسی 
شهری است و یکی از پروژه های ما در این زمینه، 
چهار زبانه شدن پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
اســت و به زودی زبــان اردو نیز افــزوده خواهد 
شــد، همچنین در آینده نزدیک شــاهد افتتاح 
مرکز دیپلماسی شهری در مشهد و ساخت برج 
ارتباطات جهانی خواهیم بــود. ارجائی گفت: 
یکی از مطالبات زائران عرب زبان از شهرداری، 
افزوده شــدن زبان عربی به تابلوهای راهنمای 
شهری است که خواهشمندم این موضوع مورد 
بررسی کارشناسی قرار بگیرد زیرا مشهد سالانه 
پذیــرای 30 میلیون زائر اســت کــه 10 درصد 
آن ها خارجی و عمدتا عرب زبان هســتند. وی 
با اشــاره به برگزاری نمایشــگاه اختصاصی در 
ترکمنستان ادامه داد: از حدود هشت ماه قبل 
میزهای دیپلماســی میان مشــهد و کشورهای 
همسایه آغاز شده و امروز به بلوغ خوبی رسیده 
و مســائل تخصصی در حوزه اقتصادی، شهری 
و گردشــگری مورد بررســی کارشناســی قرار 
می گیــرد و وارد چرخه اجرایی شــهرداری می 
شــود. رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در 
شمال و شــرق کشــور نیز در این مراسم گفت: 
ما به عنــوان دفتر نمایندگــی وزارت خارجه در 
اســتان آمادگی داریم ارتباطات را برقرار کنیم 
تا بتوانیم ارتباطات دیپلماتیک شــهرداری را با 
کشورهای مختلف بیشتر کنیم. محمد بهشتی 
منفرد اظهار کــرد: امیدواریــم در آینده نزدیک 
شــاهد حضور بیشــتر نمایندگی های خارجی 
مقیم در رویدادهای شــهرداری باشیم، مشهد 
یکی از شهرهایی اســت که بسیاری کشورها از 
خواهرخواندگــی با آن اســتقبال می کنند  و ما 
پیگیر این موضوع هستیم. وی افزود: سه سال 
کرونا برنامه هــا را به تاخیر انداخــت اما از زمان 

حضور شهردار مشــهد این فعالیت ها در عرصه 
دیپلماتیک بیشــتر از گذشــته شــده، البته نقد 
عملکرد مدیریت قبل نیست، اما رویکرد جدیدی 
که در ارتباط با جهان شــاهد هســتیم و حضور 
هیئت های دیپلماتیک در شهرداری و دیدار با 
شهردار بیانگر این اســت که این نگاه روزبه روز 
در حال توســعه اســت. همچنین نعمتی، مدیر 
مرکز اطلاع رسانی و امور بین الملل شهرداری 
مشهد به تشریح جزئیات پایگاه اینترنتی 4 زبانه 
جهان شهر پرداخت و گفت: فراهم آوردن بستر 
به اشــتراک گذاری اخبــار و اطلاعات شــهری 
با خواهرخوانده های مشــهد و دیگر شــهرهای 
جهانی، گسترش و توسعه ارتباطات بین المللی 
شــهر مشــهد و تقویت جریــان تولید محتــوا به 
زبان های مختلــف برای مشــهد از اهداف مهم 
راه اندازی ایــن پایگاه اینترنتی اســت. معرفی 
شــهر مشــهد به زائران بــه زبان هــای مختلف و 
دسترسی بهتر آنان به اطلاعات مورد نیازشان از 
این شهر یکی دیگر از اهداف این پایگاه اینترنتی 
است. ناصحی عضو شورای شهر مشهد هم در 

این مراسم سخنانی را مطرح کرد.
در ایــن مراســم نمایندگان 3 کشــور همســایه 
هــم حضــور داشــتند، از جملــه »ماهر الــوان« 
سرکنســول عراق در مشــهد که در این مراسم 
گفت: اشتراکات اقتصادی و دیپلماسی زیادی 
بین ایران و عراق وجود دارد و این برنامه فرصت 
مناســبی برای نمایش این اشــتراکات اســت. 
محمد شهریار سرکنســول جمهوری اسلامی 
پاکســتان در مشــهد هم اظهارکرد: چهار زبانه 
شــدن پایــگاه اینترنتــی جهان شــهر موجــب 
افزایش اشتراکات فرهنگی، خواهرخواندگی 
و دستیابی مشــهد به افق های بالاتر می شود. 
همچنین »عبدالجابر انصار« سرکنسول کشور 
افغانســتان در مشــهد گفت: امام خمینی)ره( 
همیشه فرمودند اســلام مرز نمی شناسد؛ ما از 
نظر روحی، فرهنگی، زبانی و دینی اشتراکاتی 
داریم که ما را جدا نمی کند، هرجا مرز دارند باید 
پل بزنیم و هرجا گفتمانی باشد، هیچ دیدگاهی 
موثرتر و واقعی تر از اسلام و زبان فارسی نیست، 
اگــر مشــهد و هــرات را خواهر خوانــده بدانیم، 
بــاز هم فاصلــه ایجــاد کردیــم، مشــهد و هرات 
خواهرهای دوقلو هستند. ما اشتراکات زیادی 
داریــم، بنابراین خواهرهای دوقلو هســتیم که 

باید کنار هم شهرها را زیباتر کنیم.

یادواره شهدای 10 دی برگزار شد

 یادگاران جاوید 
»یک شنبه خونین مشهد«

هانیه غلامی/ ســرمای دی ماه هر چقدر 
هم تــلاش کنــد نمی تواند از گرمای شــور 
و حــرارت اتفاقات ایــن ماه پرماجــرا برای 
مشــهدی ها بکاهد. یاد شهدای یک شنبه 
خونین مشهد در 10 دی ماه 1357 انگیزه  
خوبی برای مردم مشهد بود تا میعادگاه شان 
مزار سه شهید از شــهدای آن روز باشد. به 
گزارش »خراسان رضوی«، نگینی آبی رنگ 
در مجاورت خورشید درخشان حرم مطهر 
رضــوی، یــادگاری ارزشــمند اســت برای 
مردمان بی ریای شــرق مشــهد در شهرک 
شهید رجایی که ســه تن از عزیزان شان در 
دل این یادمان فیروزه ای در گلزار شهدای 

انقلاب اسلامی خفته اند.

حضور پرشور مردم	 
ســوز ســرمای شــب های دی ماه را نادیده 
گرفتم، دستم را از جیب درآوردم و به ساعت 
نگاه کــردم، چند دقیقه به شــروع مراســم 
مانده بود، فکر می کردم زود رســیده ام اما 
با دیدن حضور مردم قبل از شــروع مراسم 
آن هم در فضای تقریبا باز اطراف مزار شهدا 
که ســرما به راحتــی در وجب بــه وجب آن 
می دوید، حیرت کردم. با شــروع مراســم، 
استقبال مردم در بزرگداشت یاد شهدای 
انقلاب به قدری پرشور بود که حضار سعی 
کردند با فشرده تر شدن، فضا را برای حضور 
بقیــه فراهــم کننــد. می توانســتی حضور 
اقشار مختلف را در میان این جمع ببینی، 
از پیش کســوتانی کــه موی در کشــاکش 
روزگار سپید کرده و پشت خمیده بودند تا 
جوانان و نوجوانانی که در وجودشان رنگ 
تازگی و امید نمایــان بود. دهــه نودی ها و 
متولدان قرن جدید هم جــا نمانده بودند، 
پرچم هــای ایران را در دســت داشــتند و با 
حضورشــان مشــق دلدادگــی بــه وطن و 

انقلاب می کردند.

همکلامی با نسل های مختلف	 
با افــرادی از نســل های مختلــف همکلام 
شدم، پیرمردی که کلاه پشمی به سر دارد 
و به این مراســم آمده، می گوید: »من برادر 
شهید هستم، حاضرم جانم را برای این نظام 
بدهم و ذره ای از راهی که آمده ام پشیمان 
نیســتم.« از دختر نوجوانی پرســیدم: این 
شهیدان را می شناسی؟ جواب داد: »بله، 
این ها از شهدای انقلاب هستند.« پرسیدم: 
به عنوان یک نوجوان دهه هشتادی حرفت 

با این شهدا چیســت؟ بغض کرد، اشک را 
پشت دیوار چشمانش محبوس کرد و گفت: 
»می گویم به یادتان هستم و در هر شرایطی 
حجابم را حفظ می کنم.« این مراسم از نگاه 
پر مهر امام مهربانی ها هم دور نمانده بود و 
خادمان حریم رضوی، پرچم حرم علی بن 
موسی الرضا )ع( را در همان دقایق آغازین 
به میان جمعیت آوردند و با حضور در کنار 

مزار شهدا به آن ها ادای احترام کردند.

ارتباط مردم با ولایت؛ رمز ماندگاری	 
در این مراسم که با حضور خانواده شهدا و 
تعدادی از مسئولان شهری و استانی برگزار 
شد، حجت الاسلام والمسلمین پژمانفر، 
نماینــده مــردم مشــهد و کلات در مجلس 
شورای اسلامی گفت: در طول 43 سالی 
که از عمــر انقلاب اســلامی می گــذرد، از 
همان روزهای اول شاهد بروز هجمه های 
ریز و درشتی بوده ایم که از سال 1357 آغاز 
شد، به یاد دارم که جریان های تجزیه طلب 
حتــی از زمانی که هنوز آن ســال بــه پایان 
نرسیده بود، شروع به بحران آفرینی کردند 
و پس از آن هم غائله گنبد، بحران کردستان 
و سپس جنگ تحمیلی در کشور به راه افتاد، 
بحران هایی برای ما پیــش آمد که هرکدام 
می توانستند به فروپاشی یک کشور و سقوط 
یک نظام حاکمیتی منجر شوند اما به برکت 
ارتباط به  هم پیوســته مردم با ولایت، ایران 

اسلامی توانست پابرجا بماند.
حجت الاســلام والمســلمین منصوریان، 
رئیــس کمیســیون فرهنگــی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر مشهد نیز اظهار کرد: 
به برکت مجاهدت هایی که در حماسه 10 
دی مشــهد صورت گرفت، روز ملی مشهد 
هم در همین روز قرار گرفت و اگرچه مشهد 
هویتی جز بارگاه علی بن موسی الرضا)ع( 
ندارد اما به خاطر اتفــاق بزرگ و مؤثری که 
مشــهدی ها در قیــام خونیــن 10 دی رقم 
زدند، در تقویم ملی کشور ثبت می شود که 
در این روز بزرگ، مشهدی ها تا چه حد برای 

انقلاب و نظام، جان فشانی کردند.
شــایان ذکر اســت، در پایان این مراســم از 
خانواده شهیدان محمدعلی شهریور، سید 
محمد ســیدی و علی اصغر معقــول تقدیر 
شد. این سه تن از شــهیدان حادثه خونین 
10 دی سال 1357 در مشهد بودند که در 
آن روز رژیم پهلوی تعداد زیادی از مردم را به 

خاک و خون کشید. 

همزمان با 10 دی ویژه برنامه های روز ملی مشهد برگزار شد

روزی برای مشهد

اخبار

جامعه 

 تشییع و خاک سپاری 
پیکر یک شهید گمنام در مشهد

مراسم تشییع و خاک سپاری پیکر یکی از شهدای 
گمنام تازه تفحص شــده  دوران هشــت ســال دفاع 
مقــدس در پادگان شــهدای بســیج مشــهد برگزار 
شــد. به گزارش مهر، ســرتیپ دوم پاســدار رسول 
جباری، جانشین قرارگاه اجتماعی و فرهنگی شهید 
برونسی در این مراســم که صبح دیروز برگزار شد، 
اظهار کرد: این پادگانی که مزین به نام شهداست، 
در دوران جنگ تحمیلی، یکــی از پایگاه های اعزام 
رزمندگان بوده است و توفیق شد که یکی از شهدای 
خوش نام دفاع مقدس در این جا تدفین شــود. وی 
ادامه داد: این شــهید والامقــام در عملیات رمضان 
و در مــرداد ســال 13۶1 در منطقه شــرق بصره به 

شهادت رسیده است.

 تزریق دوز یادآور واکسن کرونا 
را جدی بگیرید

مدیر پیشــگیری و مبارزه بــا بیماری هــای واگیر و 
غیرواگیــر دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: 
بهترین راهکار برای دوری و پیشــگیری از آســیب 
موج هشــتم کرونــا، دریافــت دوز یادآور اســت، از 
این رو توصیه می شــود شــهروندان برای دریافت 
آن اقدام کنند. به گــزارش ایرنا، دکتر ناصر امینی 
افزود: اکنــون روند ابتلا به کرونا بر خلاف بیشــتر 
کشــورها، نزولی اســت، در عین حــال در صورت 
عادی انگاری، ممکن اســت غافل شــویم و شرایط 
تغییــر کنــد. وی تصریــح کــرد: بــا رعایــت نــکات 
پیشــگیرانه می توان مانع ورود این موج به کشــور 
و خراسان رضوی شــد یا این که آســیب زایی آن را 
همانند موج هــای چهــارم، پنجم و ششــم کاهش 
چشــمگیری داد. وی گفــت: تجربه نشــان داد که 
بهتریــن راهکار بــرای مقابلــه با موج هــای متعدد 
کرونا واکسیناسیون اســت به طوری که با افزایش 
واکسیناسیون در روزهای شــیوع کرونا، فوتی ها 
در بسیاری از روزها به صفر رسید. امینی مراقبت 
ویژه از کودکان، مادران باردار و سالمندان را بسیار 
مهم دانست و افزود: افراد بیش از پنج سال واکسن 
کرونا تزریق می کنند، اما گروه ســنی کمتر از آن و 
افرادی که نمی توانند واکسن را دریافت کنند، باید 
به طور ویژه تحت مراقبت قــرار گیرند و در صورت 

مشاهده علایم در قرنطینه کامل بمانند.

مدیر نمایندگی ستاد دیه استان مطرح کرد:

اختلالات اینترنت عامل کاهش 
مقطعی کمک های مردمی

مدیر نمایندگی ســتاد دیه خراســان رضوی گفت: 
در چند مــاه اخیر، بــه دلیل اختــلالات اینترنت که 
به نوعی امــکان فعالیت های تبلیغــی را از ما گرفته 
اســت، با کاهش مقطعــی مشــارکت های مردمی 
مواجه شده ایم. جواد غفاریان قدیرزاده طوسی در 
گفت وگو با ایســنا با بیــان این کــه ۶17 مددجو در 
زندان های اســتان به ســر می برند کــه از این تعداد 
5۹۲ نفر مــرد و ۲5 نفر زن هســتند، اظهــار کرد: 
خوشــبختانه تعــداد زنــان  دارای جرایــم غیرعمد 
در زندان های اســتان بســیار کــم اســت، البته این 
تعدادی هم که در زندان هســتند مبالغ بدهی آنان 
بیــش از 100 میلیــون تومــان اســت. وی تصریــح 
کرد: از ابتدای امســال تا کنون، ۲۲ مددجوی زن 
با مساعدت ستاد دیه و کمک های خیرین ارجمند 
از زندان آزاد شده اند. قدیرزاده طوسی در پاسخ به 
این سوال که از ابتدای سال تا کنون چند نفر به دلیل 
پرداخت نکردن مهریــه به زندان محکوم شــدند؟، 
گفت: 5۲ نفر بابت اقســاط معوقه مهریه از ابتدای 

سال تاکنون در زندان هستند. 

دام پزشکی استان خبر داد:

معدوم سازی ۶۴۸ تن فراورده  خام 
دامی غیر بهداشتی

سرپرست اداره نظارت بر بهداشــت عمومی و مواد 
غذایی دام پزشکی استان گفت: ۶48 تن فراورده  
خام دامی غیر مجاز شامل گوشت سفید و قرمز طی 
۹ ماه امســال در اســتان معدوم شده اســت. دکتر 
محمد رشــتی باف در گفــت و گو با ایرنا افــزود: این 
میزان شــامل لاشــه های آلوده در کشــتارگاه های 
دام و طیــور و گوشــت هــای آلــوده و تاریخ گذشــته 
کشف شــده در مراکز عرضه بوده است. وی تصریح 
کرد: در این مدت همچنین تعداد هــزار و ۹ پرونده 
تخلف به مراجع قضایی ارجاع داده شده و 53 واحد 
متخلف صنفی و عرضه کننده فراورده های دامی در 
خراسان رضوی پلمب شده اند. رشتی باف با اشاره 
به این که کل بازدیدهای نظارتی بازرســان امسال 
تاکنون 113 هزارو 730 مورد در خراسان رضوی 
ثبت شــده اســت، ادامــه داد: در پی بازرســی های 
ایــن اداره کل در اســتان مجمــوع هــزار و 838 
نمونه برداری از فراورده های دامی شــامل گوشت 
مرغ، شــیر و گوشــت قرمــز انجام شــده اســت. وی 
تصریح کرد: از محل گزارش تخلفات غیربهداشتی 
در اســتان تعداد 11 هزار و 583 مورد به تشــکیل 
پرونده تخلف منجر شــد. وی اظهار کرد: نظارت بر 
روند کشــتار و عرضه فراورده های گوشــتی و شــیر 

برای مصرف مردم با جدیت انجام می شود.
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